
   

 
 

      

PORTARIA Nº 107, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017 
 

 A Diretora-Geral do CAMPUS CAMPO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Portaria nº 894/IFMS, de 28 de abril de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União de 29 de abril de 2016, seção 2, pág. 32; 

  

 

 considerando o Art. 7º do Regimento Interno do Conselho Superior do IFMS, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da 
primeira e vice-presidência do segundo, integrarem a SUBCOMISSÃO ELEITORAL PARA 
RENOVAÇÃO DO COSUP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
do Sul (IFMS) – Campus Campo Grande. 

 

Servidor Matrícula Siape  Função 

Caroline da Silva Campos Brito 1828790 Presidente 

Douglas Buytendorp Bizarro 2361971 Vice-presidente 

Dante Alighieri Alves de Mello 1956716 Membro 

Gabriel Recalde Dal Vesco 063.968.511-05 Membro 

Kaue Soler Valeve 054.072.351-70 Membro 

Mariluci Moraes do Amaral 1832271 Membro 

 
Art. 2º Estabelecer prazo de 03 (três) meses para realização das atividades, bem 

como de até 15 (quinze) dias, após a conclusão destas, para apresentação de relatório das ações 
desenvolvidas à Direção-Geral do Campus. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação / a partir da ciência 

comprovada da presidente da comissão e tem validade de 06 (seis) meses. 
 
 
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
  

Rosane de Brito Fernández Garcia 
Diretora-Geral 

 


